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Manpowers undersökning Work Life: 

 

Imageproblem bakom svagt intresse för IT  

och teknik 
 

Dagens studenter väljer i allt större utsträckning bort högre utbildningar inom IT och teknik 

och skälet är främst att man vill jobba med människor hellre än maskiner. Få väljer en IT- eller 

teknikutbildning trots att cirka hälften av de närmare 2 000 studenterna i Manpowers Work 

Life-undersökning uppger att de är mycket intresserade av området. Undersökningen visar att 

antalet studenter har potential att öka rejält om de IT- och teknikutbildades arbetsuppgifter 

kommuniceras tydligare – bilden av IT-nörden tycks leva kvar. 

  
Antalet förstahandssökande till universitetens IT- och teknikutbildningar har minskat drastiskt de 
senaste 15 åren. Antalet sökande till högskoleingenjörsprogrammet är 40 procent lägre än hösten 
2001. Dock har ett litet trendbrott skett i år. Av Sveriges alla studenter väljer endast 15 procent 
utbildningar med inriktning mot IT trots att fyra av tio någon gång funderat på att studera IT eller teknik 
men istället påbörjat en annan utbildning. Som främsta skäl uppger studenterna att de hellre vill jobba 
med människor, vilket pekar på att näringsliv och utbildningsinstanser inte förmått förmedla vad 
dagens IT-personer i själva verket sysslar med.  
 

– Bilden av att IT- och teknik-yrken innebär ett stillasittande 

ensamjobb framför datorn lever helt klart kvar, säger Dan Orre, 

chef på Manpower Engineering. Dagens teknik och IT-yrken 
innebär i allra högsta grad att projektleda, samarbeta med andra 
människor och handha bryggan mellan människa och data. 
Utbildningarna tycks ha uppenbara kommunikations- och 
imageproblem. 

 
Önskan att jobba med människor är alltså den främsta anledningen till att studenter väljer bort 
teknikutbildningar. Att utbildningen skulle vara för lång kommer först på en åttonde plats och endast 
nio procent tror att det är svårt att komma in på den önskade teknikutbildningen. 
 
 

Orsaker till att studerande som funderat på att påbörja en IT/teknikutbildning inte gör det: 
  
1. Jag vill hellre jobba med människor (36 %) 
2. Jag tror inte att jag är tillräckligt duktig för att klara studierna (17 %) 
3. De jobb man kan få verkar tråkiga (11 %) 
4. Jag tror att det är tråkigt att studera IT/Teknik (11 %) 
5. Jag är inte särskilt intresserad av IT/Teknik (10 %) 
6. Det är för svårt att komma in på den utbildningen jag vill gå (9 %) 
7. Det är svårt att få jobb efteråt (9 %) 
8. Utbildningen är för lång (6 %) 
 

 

 

 



 

 

Teknikstuderande tror på bra lön 

De som valt IT- eller teknikutbildningar ser ljust på framtiden. 61 procent av dem tror att deras 
personliga ekonomi kommer att utvecklas i positiv riktning. Skillnaden är markant jämfört med till 
exempel medicinstuderande där endast 31 procent ser positivt på sin ekonomiska utveckling.  
 
72 procent av dem som studerar IT och teknik bedömer att de får jobb omedelbart efter avslutade 
studier. Medicinstudenterna är de mest optimistiska när det gäller jobbmöjligheter medan de som 
studerar humaniora och teologi samt naturvetenskap anser sig ha sämst jobbchanser (23 %). 
 

 
 
För mer information, kontakta: 
Hans Makander, informationschef Manpower Sverige, tel. 070-377 45 43.  
hma@manpower.se 

 

Om Manpower Work Life 
Manpower Work Life är Sveriges största arbetslivspanel som kontinuerligt kommunicerar vad 
människor i Sverige tycker om jobbet, lönen och annat som är viktigt i livet. Panelen består av 
närmare 20 000 personer, som svarar på aktuella frågor om arbetslivet. Panelen representerar ett 
tvärsnitt av befolkningen, såväl vad gäller ålder och utbildning som geografisk härkomst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fakta om Manpower  

Manpower skapar och levererar tjänster som gör kunderna till vinnare på en föränderlig arbetsmarknad. 
Manpower genererar drygt 20 000 jobb per år i Sverige. Manpower är med sina 4 500 kontor i 80 länder 
världsledande inom arbetsmarknadsrelaterade tjänster såsom uthyrning, rekrytering, hälsa, jobbförmedling, 
outsourcing och omställning. Manpower Sverige finns på 70 orter, har 12 000 medarbetare. Manpower omsatte 
6,5 miljarder kr under 2007. 


